
Walliser Reisen AG
Wallenwilerstrasse 9

CH - 8360 Eschlikon, Schweiz
 (+41) 071 973 75 55

HOTEL PARENTIUM PLAVA LAGUNA, POREC,
ISTRIEN, KROATIEN 

Walliser Wertung:
BESCHREIBUNG

4-STERNE ENTSPANNUNGSHOTEL IN POREČ

Versteckt in den schattigen Pinienhainen des Zelena Resorts liegt das Hotel Parentium. Ein komfortables Ferienheiligtum mit einer
atemberaubenden Aussicht auf die nahegelegene Lagune.

Lage: auf einer ruhigen Halbinsel, ca. 5 km vom Stadtzentrum entfernt, zum Strand ca. 50 m. Bus alle 60 Minuten, Bummelzug alle 30 Minuten, Schiff
alle 60 Minuten.

Einrichtungen: klimatisiertes Hotel, 2 Themenrestaurants mit Terrassen, Restaurant a la carte, Aperitif-Bar, Pool-Bar, Lounge Bar, TV-Raum, Internet-
Café (Gebühr), WIFI Internetzugang (gratis für Hotelgäste). Friseursalon, Beauty Center mit Massage, Coiffeur, Kiosk. 1 Aussenpool mit Meerwasser
und 1 geheizter Aussenpool mit Süsswasser, 6 Aussenwhirlpools auf den Terrassen. Hallenbad mit Süsswasser, Liegeflächen mit Liegestühle
(kostenlos, begrenzte Anzahl). Badetücher am Pool gegen Kaution erhältlich. Abstellraum für Fahrräder.

Zimmer: 268 Zimmer mit WC/Dusche oder Bad, Föhn, Klimaanlage, Balkon, Telefon, Mietsafe, SatTV, Safe, Minibar, WiFi (kostenlos).

Essen: Frühstücks- und Abendbuffet mit Show-Cooking, thematisches Abendessen einmal pro Woche in der Saison.

Unterhaltung: verschiedene Animationen für Erwachsene (nur während der Saison). Abendprogramm mit Live Musik, Show Programme (saisonal). In
unmittelbarer Nähe des Hotels findet man verschiedene Restaurants, Bars und Geschäfte. Die Ferienanlage Zelena Laguna ist mit der Altstadt von
Porec durch eine Buslinie, ausserdem in der Saison durch eine Minibahn und eine Bootslinie verbunden.

Strand: zum Fels- und Kiesstrand mit Steinflächen und Liegewiesen sind es etwa 50 m. Liegestühle für Hotelgäste kostenlos verfügbar (begrenzte
Anzahl).

Wellness-Center: Fitness-Studio, Finnische Sauna, Türkisches Dampfbad, Russische Aura-Sauna, Relax-Zone, Hallenbad und Whirlpool können
kostenlos genutzt werden. Massage, Pediküre, Maniküre und weitere Beauty-Anwendungen gegen Gebühr.

Sport: (gegen Gebühr) Tennis, Tischtennis, Minigolf, Boccia-Plätze, Volleyball, Wasserski, Segeln, Paddelboote, Radsport, Fussball, Basketball,
Windsurfing, Kanu, Reiten, Squash. Ohne Gebühr: Beachvolleyball.

In der Ferienanlage befindet sich das grösste Sportzentrum Kroatiens – 18 Sand-Tennisplätze (davon vier mit Flutlicht), 3 Colorset-Tennisplätze,
Tennisschule, Tischtennis, vier Rasen-Fussballplätze, grosse Sporthalle, vier Squashhallen, Fitness-Center, Bocciabahnen, Basketball, Volleyball,
Minigolf, Luftgewehrschiessen, Bogenschiessen, Fahrradverleih, Reiten, Paddel-, Tret-, Segel- und Motorboote, Wasserski, Parasailing, Banana-
Boats, Tauchschule u.v.m.

Ausserdem befindet sich hier eine der grössten Discotheken Europas – „Byblos“ auf rund 5000 m² – in der abwechselnd einige der bekanntesten
europäischen DJs gastieren. In der Hochsaison werden in der Ferienanlage verschiedene Animationsprogramme für alle Hotels gemeinsam angeboten
– Kinderanimation, Sportanimation mit Aerobic und verschiedenen Turnieren, sowie Abendanimation mit Shows.

Unsere Fahrten werden mit Dreiachser-Fernreisecars mit 4**** First-Class Bestuhlung (Sitzabstand 83 cm) oder mit unseren 5***** Luxus Cars
ausgeführt.

1



Walliser Reisen AG
Wallenwilerstrasse 9

CH - 8360 Eschlikon, Schweiz
 (+41) 071 973 75 55

Ab Fr. 950.-

inkl. Hotel, Halbpension, Fahrt

(Preis 10 Reisetage = 7
Übernachtungen, 8 Tage vor

Ort, 1 Hin-und Rückreise)

ABFAHRTSORTE
Istrien (Kroatien + Slowenien), Nachtfahrt
Route A:
16.00 Uhr St.Gallen**
17.30 Uhr Wil
17.40 Uhr Eschlikon
18.15 Uhr Winterthur
19.00 Uhr Zürich
19.30 Uhr Sihlbrugg
19.40 Uhr Baar
20.20 Uhr Luzern
20.50 Uhr Buochs
21.00 Uhr Erstfeld
22.15 Uhr Bellinzona
22.35 Uhr Lugano
Route B:
18.30 Uhr Bern
18.50 Uhr Solothurn
19.00 Uhr Deitingen
19.30 Uhr Olten
20.00 Uhr Neuenkirch
Istrien und Kvarner Bucht
** St.Gallen, ca 1 Stunde Aufenthalt im Terminal von Walliser Reisen. (Cafeteria)
Die Abholrouten werden nur mit je einem Bus für Istrien und Kvarner Bucht angefahren, daher kann ein Umsteigen in den Zielbus erforderlich sein.

ZUSCHLÄGE
Doppelzimmer zur Alleinbenützung auf Anfrage
Doppelzimmer Superior, Balkon, Parkseite Fr. 11.-
Doppelzimmer Premium Room, Meerseite, Balkon, auf Anfrage
Suite auf Anfrage






2


	Hotel Parentium Plava Laguna, Porec, Istrien, Kroatien
	Beschreibung
	
	Abfahrtsorte
	Zuschläge


